
 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 12.10.2004 
KOM(2004)652 v konečném znění 

2004/0234(CNS) 

  

Návrh 

NAŘÍZENÍ RADY 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1257/1999 o podpoře pro rozvoj venkova  
z Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) 

(předložená Komisí) 



 

CS 2   CS 

ODŮVODNĚNÍ 

Cette proposition de règlement du Conseil modifie l’article 47 bis du règlement (CE) 
n° 1257/1999 du Conseil afin d’éviter une différence de traitement entre les Etats membres de 
la Communauté dans sa composition au 30 avril 2004 et les Etats membres qui ont adhéré au 
1er mai 2004 en ce qui concerne le taux de participation par la mesures agro-
environnementales financière applicable pour ces derniers Etats membres. Le taux sera aligné, 
à partir de la date d’adhésion (1er mai 2004), sur celui applicable pour les Etats membres de la 
Communauté dans sa composition au 30 avril 2004. 

La mesure proposée n'entraîne pas de dépenses supplémentaires pour le budget de la 
Communauté. 



 

CS 3   CS 

2004/0234(CNS) 

Návrh 

NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1257/1999 o podpoře pro rozvoj venkova  
z Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na články 36 a 37 této 
smlouvy, 

s ohledem na návrh Komise, 

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Čl. 47 odst. 2 druhý pododstavec třetí odrážka nařízení Rady (ES) č. 1257/19991, ve 
znění nařízení (ES) č. 1783/20032, stanoví, že příspěvek Společenství na agro-
environmentální prostředky může dosáhnout 85 % v oblastech spadajících pod cíl 1 a 
60 % v ostatních oblastech.  

(2) Čl. 47a odst. 3 nařízení (ES) č. 1257/1999, který stanoví finanční ustanovení pro 
členské sáty, které přistoupily k 1. květnu 2004, upřesňuje, že článek 47 uvedeného 
nařízení se nevztahuje na financování opatření uvedených v čl. 47a odst. 1, mezi která 
patří agro-environmentální opatření. U těchto opatření může příspěvek Společenství 
dosáhnout 80 % v oblastech spadajících pod cíl 1 podle čl. 47b odst. 1. 

(3) Aby nedocházelo k rozdílům v zacházení mezi členskými státy Společenství ve složení 
platném k 30. dubnu 2004 a členskými státy, které přistoupily k 1. květnu 2004, pokud 
jde o financování agro-environmentálních opatření v oblastech spadajících pod cíl 1, 
od uvedeného dne přistoupení je třeba sjednotit příspěvek pro tyto posledně 
jmenované státy na příspěvek použitelný pro první státy v souladu s čl. 47 odst. 2 
druhý pododstavec třetí odrážka nařízení (ES) č. 1257/1999. 

(4) Proto je třeba pozměnit nařízení (ES) č. 1257/1999. 

                                                 
1 Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 583/2004 (Úř. věst. 

L 91, 30.3.2004, s. 1). 
2 Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 70. 



 

CS 4   CS 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V čl. 47a odst. 3 nařízení (ES) č. 1257/1999 se písmeno b) nahrazuje tímto: 

„b) čl. 35 odst. 1, čl. 35 odst. 2 druhá odrážka, čl. 36 odst. 2 a čl. 47, s výjimkou odst. 2, 
druhého pododstavce třetí odrážky uvedeného nařízení.“. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 
unie. 

Použije se ode dne 1. května 2004. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne  

 Za Radu 
 předseda 


	gregerg: C6-0162-04


